2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2017
	№ 393

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 21.06.2006 № 535
В целях упорядочения процедуры рассмотрения заявления о сносе зеленых насаждений, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
 Внести в приложение 1 к постановлению Главы города                      от 21.06.2006 № 535 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории г. Красноярска» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на проведение работ по сносу зеленых насаждений являются:

 - несоответствие заявления и документов, представленных для получения разрешения на снос зеленых насаждений, пунктам 2.1, 2.2 Порядка и (или) представление документов не в полном объеме;

- недостоверность представленных сведений о Заявителе.
При наличии оснований для отказа МКУ «УДИБ» в срок, не превышающий 10 дней с даты регистрации заявления и документов, осуществляет подготовку уведомления об отказе в выдаче разрешения                 на проведение работ по сносу зеленых насаждений с обоснованием  причины отказа, которое подписывается уполномоченным лицом                   МКУ «УДИБ».

Уведомление об отказе в выдаче разрешения на проведение работ по сносу зеленых насаждений с указанием причины отказа и приложением представленных Заявителем документов (за исключением заявления) в срок, не превышающий трех дней с даты регистрации уведомления, направляется Заявителю почтовым отправлением с уведомлением  о вручении по адресу, указанному в заявлении, или вручается Заявителю под роспись.»;
2) пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«МКУ «УДИБ» предоставляет акт обследования заместителю руководителя департамента городского хозяйства администрации города по благоустройству в течение 5 дней с даты его оформления, но не позднее 10 дней до окончания срока рассмотрения заявления.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                          А.Л. Игнатенко